metanas. Item quod inmunitas ecclesiastica graves injurias patitur, non solum a secularibus, sed etiam ab ecclesiasticis personis hujus capituli. Item sunt triginta ecclesiae parrochiales in hac dioecesi, quarum fabrice nullam portionem habent in fructibus decimalibus, neque primitiis, qui dantur a parrochianis dictarum ecclesiarum quae aliunde nullos redditus habent, quare maximam inopiam et paupertatem patiuntur, que omnia maximum scandalum generant mihi. Atque fidelibus christianis et desiderans hoc adimplere multo tres a catholico rege Philippo humiliter postulavi. Ut mihi ad praedictum iter peragendum necessaria concederet ut superioribus diebus haec egi et tractavi cum episcopo Novariensis¹ nuntio Sanctitatis Vestrae per cuius manus, postea de his literis meis rationem reddidi Sanctitati Vestrae. Postea vero accepi alias literas ab episcopo Degrassis² nuntio Sanctitatis Vestrae in his regnis Hispaniae, quibus instanter me extatur ut quam citius potero adimpleam constitutionem Sanctitatis Vestrae cui statim rescripsi quantum hoc ipse adimplere desidero et eius epistolam originalem statim misi catholico regi Philippo, cum humiliter supplicans quae antea supplicavi, cuius responsumucusque non accepi. Si id mihi concesserit, licet jam sexsagenarius sim fere et tam laboribus multis in terris et in mari quam aliquibus infirmitatibus gravatus existam, nihilominus tamen vitam postponam et humiliter adimplere conabor preceptum Sanctitatem Vestram.

1 Cesare Speciano, obispo de Novara, nuncio en España desde 1585-1588.

2 Annibale dei Grassi, obispo de Faenza, nuncio en España desde 1588-1590.

Interim tamen decrevi, haec omnia significare Sanctitati Vestrae per Joannem Valero presbiterum iuris utriusque doctorem canonicum huius ecclesiae cathedralis quem virtute et literis satis praeditum per multos annos cognovi. Qui ut testis occulatus at quae fidelis integram rationem pro me redet de his omnibus Sanctitatis Vestrae cuius etiam pedes humilissime osculavit atque limina apostolorum visitavit. Cui humiliter suplico Sanctitatis Vestrae dignetur audientiam atque integram fidem ei prebere et pro sua clementia tamquam benemeritis de sancta sede apostolica ecclesia et mihi gratias quas supplicaverit concedere, et quia ipse erit epistola viva, ad alia me non extendo. Interim Deum Optimum Maximum obsecror ut Sanctitatem Vestram per longissimos atque foelicissimos annos incolumen servet ad majorem utilitatem catholicae ecclesiae. Datis Segobrice XX die mensis februarii anni Domini M D L XXXIX. Beatissime Pater.